
SPECIALŪS REIKALAVIMAI MOKYTOJO PADĖJĖJO PAREIGAS EINANČIAM 

DARBUOTOJUI 

  Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus: 

1. turi ne žemesnį kaip vidurinį išsilavinimą ir (ar) profesinę kvalifikaciją; 

2. geba dirbti kompiuteriu MS Office programiniu paketu; 

3. geba bendrauti su mokiniais, turi žinių apie jų sutrikimų specifiką; 

4. geba bendradarbiauti su mokytoju, specialiuoju pedagogu, logopedu, kitais pagalbos specialistais 

ir mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais). 

MOKYTOJO PADĖJĖJO PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

  Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

1. padeda ribotų galimybių savarankiškai dalyvauti ugdyme ir neformaliojo švietimo veikloje 

turintiems vidutinių, didelių arba labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių mokiniams; 

2. padeda mokiniui (mokinių grupei) orientuotis ir judėti aplinkoje, susijusioje su ugdymu(si), 

mokykloje ir už jos ribų ugdomosios veiklos, pamokų, pertraukų, neformaliojo švietimo veiklos, 

papildomo ugdymo, renginių ir išvykų metu; 

3. padeda mokiniui (mokinių grupei) apsitarnauti, pavalgyti, pasirūpinti asmens higiena; 

4. pagal poreikį teikia mokiniui (mokinių grupei) ugdymo proceso metu specialiąją pagalbą: 

4.1. paaiškina mokytojo skirtas užduotis ir talkina jas atliekant; 

4.2. padeda perskaityti ar perskaito tekstus, skirtus mokymuisi, užsirašyti ar užrašo mokymo medžiagą 

4.3. padeda tinkamai naudotis ugdymui skirta kompensacine technika ir mokymo bei kompensacinėmis 

priemonėmis; 

5. rūpinasi laukiančio autobuso mokinio (mokinių grupės), turinčio specialiųjų poreikių užimtumu, 

padeda atlikti namų darbų užduotis, primena autobusų išvykimo laiką, pasirūpina, kad mokiniai 

nepavėluotų išvykti; 

6. padeda mokiniui (mokinių grupei) atlikti kitą su ugdymu(si), savitarna, savitvarka, maitinimu(si) 

susijusią veiklą; 

7. rūpinasi patikėtų vaikų saugumu, sveikata ir gyvybe, atlieka lydinčio asmens funkcijas 

mokykliniame autobuse; 

8. padeda mokiniui (mokinių grupei) turinčiam (turintiems) ribotas mobilumo galimybes: 

8.1. išlipti iš transporto priemonės atvykus į mokyklą ir įlipti į transporto priemonę išvykstant iš 

mokyklos; 

8.2. judėti po mokyklą, pasiekti klasę, grupę, kitas patalpas. 

9. Bendradarbiaudamas su mokytoju, specialiuoju pedagogu, logopedu ir kitais su mokiniu (mokinių 

grupe) dirbančiais specialistais, numato ugdymo tikslų ir uždavinių pasiekimo būdus bei pagalbos 

mokiniams teikimo metodus ir juos taiko; 

10. padeda mokytojui parengti ir/ar pritaikyti mokiniui (mokinių grupei) reikalingą mokomąją 

medžiagą; 

11. su mokyklos darbuotojais, lankytojais, mokiniais ir vaikais bendrauja kultūringai, taisyklių 

pažeidėjus mandagiai įspėja, neaprėkia ir nevartoja necenzūrinių žodžių; 

12. įvykus nelaimingam atsitikimui, įvykiui ar incidentui darbe informuoja mokyklos vadovus, reikalui 

esant iškviečia greitąją pagalbą; 

13. baigęs darbą, nepalieka neuždarytų langų, neužrakintų patalpų durų. Raktus padeda į jų laikymo 

vietą arba perduoda budėtojui; 

14. negalėdamas atvykti į darbą dėl ligos ar kitų priežasčių, praneša apie tai mokyklos vadovams; 

15. nepaveda savo pareigų atlikimo kitam asmeniui be mokyklos direktoriaus sutikimo; 



16. mokyklos patalpose ir teritorijoje nevartoja alkoholinių gėrimų, tabako, narkotinių medžiagų; 

17. dalyvauja įsivertinant mokyklos veiklą, plėtoja antikorupcinę kultūrą; 

18. reaguoja į smurtą ir patyčias nepriklausomai nuo smurto ir patyčių formos, turinio, lyties, amžiaus, 

socialinio statuso, religinės ar tautinės priklausomybės ar kitų asmens ypatybių. Įtarus smurtą, 

patyčias ar seksualinę prievartą prieš mokinius/vaikus informuoja mokyklos direktorių ar socialinį 

pedagogą; 

19. laikosi mokyklos nuostatų, darbo tvarkos taisyklių, mokyklos direktoriaus įsakymų, darbo 

drausmės, darbo etikos, darbų saugos, darbo higienos, gaisrinės ir civilinės saugos, raštvedybos, 

asmens duomenų saugumą reglamentuojančių dokumentų reikalavimų; 

20. esant grėsmei mokinio sveikatai ar gyvybei nedelsdamas kreipiasi į pagalbą galinčius suteikti 

asmenis (tėvus (globėjus) ir/ar mokyklos darbuotojus, direktorių) ir/ar institucijas (pvz.: policiją, 

greitąją pagalbą ir kt.); 

21. nustatyta tvarka tikrinasi sveikatą, išklauso privalomą higienos įgūdžių mokymo programą; 

22. vykdo kitus su mokyklos funkcijomis susijusius nenuolatinio pobūdžio pavedimus tam, kad būtų 

pasiekti mokyklos strateginiai tikslai. 

_________________________________________ 

Atnaujinta 2022-12-15 

 


